
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.959 Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2024.005-FMS

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 11/10/2024, às 08:10h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2024.005-FMS, tipo menor preço 
global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO 
DE REFORMA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE DIAGNÓSTICO DE MALÁRIA 
E ENTOMOLOGIA ANTÔNIO VIANA NO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. O 
edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  ht-
tps://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1119744

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 3/2024-00007

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
e construção civil, objetivando a reforma e iluminação do estádio municipal 
João da Costa no município de Mãe do Rio - PA. Em conformidade com o 
convenio 898799/2020-MCIDADANIA, projeto básico, planilha orçamenta-
ria, memorial descritivo e cro
Abertura: 25/09/2024. Às 08h00. Pelo portal www.portaldecompraspublicas.
com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL 
sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de se-
gunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: www.
prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1119746

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo de Licitação N° 050505211.000021/2024-11, PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 90.009/2024-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de 

-
tamentos (drone), para a área rural e urbana do Município de Marabá. Adjudicado 
e homologado pela autoridade competente, a empresa: SETAC CONSTRUCOES 
LTDA, CNPJ 01.557.234/0001-05, valor mensal R$ 77.642,01, perfazendo um 
total de R$ 931.704,12. Marabá - PA, 09.09.2024, Ana Betânia Silva Moreia 
- Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1119749

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000047/2024-51 - Modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 90.024/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo 
de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 18/outubro/2024 - 9h00min 
(horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DA EMEF FÉ EM DEUS, MORADA NOVA, ZONA URBA-
NA - MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br/. UASG: 927862.  Informações: Sala da CEL/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1119750

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
EXTRATO AO CONTRATO Nº 371/2024-SEVOP 

Processo nº 050505211.000001/2024-32, autuado na modalidade: Con-
corrência Eletrônica nº 90005/2024-CEL/DGLC/SEPLAN, objeto: ONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, ATENDIDOS PELA 
SEVOP; Empresa: M D SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 19.969.637/0001-19-: Valor: R$2.414.425,23 (dois milhões, quatro-
centos e quatorze mil quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos). 
Assinatura 09/09/2024, Vigência: 09/09/2025. Ana Betânia Silva Moreira, 
Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1119751

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 363/2024-SEMAD 

Processo nº 050505212.000014/2024-00, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 90015/2024/CPL/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
Trator Agrícola de Pneu, Empresa: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 46.135.499/0001-45; Valor em R$ 259.000,00 (duzentos e 
cinquenta e nove mil reais), Assinatura: 09/09/2024, Vigência: 09/09/2025. 
José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1119752

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

do dia 06 de setembro de 2024, página 97, Extrato ao Contrato nº 
364/2024-SEMAD, Processo nº 050505212.000014/2024-00, autuado na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 90015/2024/CPL/PMM, objeto: AQUISIÇÃO 
DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA, Empresa: REVEMAR COMÉRCIO DE MÁ-
QUINAS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.449.881/0001-
25; Onde se Lê: “Vigência: 02/09/2024”, Leia-se: “Vigência: 02/09/2025”. 
José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1119753

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO NOTA DE EMPENHO Nº 22080045/2024-SEASPAC 

Processo nº 050505398.000001/2024-00, Dispensa de Licitação nº 023/2024/
CEL; objeto: Aquisição de Mobiliário - Base em madeira para colchão, para 
atender as necessidades do Espaço de Acolhimento Provisório para Crianças 
e Adolescentes - EAP vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, Pro-
teção e Assuntos Comunitários - SEASPAC; Empresa: S. DE A. ROLDAO LTDA; 
inscrita no CNPJ 39.758.777/0001-55, Valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
Assinatura 22/08/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, 
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1119754

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
2º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO= 1º Aditivo de SERVIÇOS = 
R $ 343.370,71 (trezentos e quarenta e três mil, trezentos e setenta reais e 
setenta e um centavos) - Contrato Adequado = R$ 4.098.446,37 (quatro mi-
lhões, noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e sete 
centavos) - Contrato Administrativo Nº 494/2023/SEVOP/PMM- referente ao 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14.442/2023/CEL/SEVOP/PMM, na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 016/2023/CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CON-
CLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL ASDRÚBAL 
BENTES, LOCALIZADO NO KM-08 DA RODOVIA BR-230 - VILA SÃO JOSÉ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: ATHENAS INCORPORADORA, EMPRE-
ENDEDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 23.378.600/0001-93, Assinatura: 
10/09/2024, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Pública. ANA BETÂ-
NIA SILVA MOREIRA - Secretária.

Protocolo: 1119755

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505193.000004/2024-31 - Moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.078/2024-CEL/PMM, Tipo Menor 
Preço por Lote, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 26/se-
tembro/2024 - 9h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG: 928615.  
Informações: Sala da CEL/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Ana Betânia Silva Moreira - Secretária 
Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1119756

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 34.622/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2023-
CPL/PMM, Objeto: Registro de preço para eventual execução dos serviços 

administrativas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vin-
culadas. Empresa: L. A. QUEIROZ LTDA, CNPJ Nº 34.791.063/0001-25, Valor: 
R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais), Recursos: Erário Municipal de Mara-
bá/PA. Início da Vigência: 27/08/2024. Término da Vigência: 31/12/2024. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2024-SEMED-PMM 
Processo nº 34.622/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de cartuchos e toners, com vistas a suprir as 
demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e uni-
dades vinculadas. Empresa: L. A. QUEIROZ LTDA, CNPJ Nº 34.791.063/0001-
25, Valor: R$ 182.431,21 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta 
e um reais e vinte uns centavos), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. 
Início da Vigência: 27/08/2024. Término da Vigência: 31/12/2024. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 34.622/2023-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de cartuchos e toners, com vistas a suprir as 
demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e uni-
dades vinculadas. Empresa: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no 


